

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
ABD hükümeti kapalı olduğu için bu hafta açıklanması planlanan bazı resmi veriler yayımlanmayabilir.					
10:00	Türkiye	Cari Denge (milyar \$)	Ağustos	5,4	1,8
19:10	ABD	Fed Üyelerinden Paulson'ın Konuşması			
		Hazine 5 Yıl Vadeli Devlet Tahvil İhalesi Düzenleyecek			
		Japonya'da Piyasalar Resmi Tatil Sebebiyle Kapalı Olacak			

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Çin'in nadir toprak elementleri ihracatına getirdiği kısıtlamalar ve ardından ABD Başkanı Trump'ın Çin'e %100 gümrük tarifesi uygulama tehdidiyle yeniden yükselen ticaret gerilimi küresel piyasaları sarstı. Çin ve Hong Kong endeksleri yeni haftaya ağır satış baskısı altında başlarken, daha sonra Trump'tan gelen müzakere masasından kalkmadıkları yönündeki ılımlı açıklamalar sayesinde ABD vadeliileri pozitif seyreliyor. ABD spot endeksleri ise Cuma gününü yükselen tansiyonun gölgesinde satıcıları kapatmıştı. Dow Jones %1,90, S&P500 %2,71 ve Nasdaq %3,56 düşerek oldukça sert gerilemeler kaydetmişti. Avrupa tarafında ise vadeli endekslerde pozitif seyirler izliyoruz. Japonya piyasaları bugün tatil nedeniyle kapalı bulunuyor.

Çin'in nadir toprak elementleri ihracatına getirdiği kısıtlamalar ve ABD'nin %100 ek gümrük vergisi tehdidi ardından, Trump Çin Devlet Başkanı Şi Cinping ile Asya-Pasifik Ekonomik İş Birliği (APEC) Zirvesi'ndeki görüşmesini iptal etmediğini belirtti. Gelişmeler ile Cuma günü dolar endeksi 98,9 seviyelerine gerilerken, güvenli liman alımlarının etkisiyle ABD 10 yıllık tahvil getirisi %4,03'e kadar indi. Cuma günü takip edilen bir diğer haber, Hazine Bakanı Scott Bessent'in Fed Başkanlığı için aday listesini 5 kişiye düşürmesi oldu. Aday listesinde kalan isimler arasındaki Fed Governörü Christopher Waller, son birkaç aydır istihdam artışının muhtemelen negatif olduğunu söyleyerek faiz indirimlerine devam etmek istediğini belirtti. Bir diğer Fed üyesi Williams da işgücü piyasasındaki yavaşlama riski nedeniyle bu yıl daha fazla faiz indirimi desteklediğini dile getirdi. Son olarak üyelerden Musalem de işgücü piyasasını desteklemek için bir faiz indirimine daha alan olduğunu değerlendirdi. Bugün de Fed üyelerinden Paulson'ın açıklamalarını takip edeceğiz. Haftanın ekonomik takviminin ABD tarafında süren hükümet kapanması nedeniyle sakin olması beklenirken, önceden bu hafta açıklanması planlanan TÜFE verilerinin 24 Ekim'de açıklanacağı bildirildi. Avrupa tarafında da sakin bir veri akışı öne çıkarken, EURUSD 1,1620 seviyelerinden işlem görüyor.

BIST100 endeksi Cuma gününü %0,06 değer kaybı ile 10.720 seviyesinden yataya yakın tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 105,6 milyar TL oldu. Yeni haftaya girerken, dolar/TL 41,82, 5 yıllık CDS primi 265 seviyelerinde bulunuyor. Bugün TCMB ağustos ayına ilişkin cari denge verilerini açıklayacak. Ağustosta cari dengenin 5,4 milyar dolar fazla vermesi bekleniyor.

Çin ve ABD arasında artan ticaret tansiyonu, güvenli liman talebini güçlendirirken ons altın 4.078\$ ile yeni rekor seviyelere ulaştı. Ons gümüş de 51,69\$ ile tarihi zirvesini yeniledi. Öte yandan, geçen hafta İsrail'in Gazze'deki ateşkes planına onay vermesi sonrası 62\$'a kadar gerileyen Brent petrol, bu sabah 63,7\$ seviyelerinde işlem görüyor. ABD-Çin geriliminin yeniden tırmanmasıyla risk iştahındaki azalma kripto varlıklara da yansırken, Bitcoin Cuma günü 105.000\$ seviyelerine gerilemesi ardından 115.000\$ çevresinde hareket ediyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,1630–1,1686, aşağı yönde 1,1518–1,1470 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,3374–1,3437, aşağı yönde 1,3279–1,3111 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 4.072\$–4.143\$, aşağı yönde 3.963\$–3.849\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 52,33\$–53,54\$, aşağı yönde 49,84\$–48,83\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.616\$–1.690\$, aşağı yönde 1.540\$–1.483\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **XAUEUR:** yukarı yönde 3.499€–3.554€, aşağı yönde 3.401€–3.294€ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **XAGEUR:** yukarı yönde 45,21€–46,89€, aşağı yönde 42,85€–41,91€ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 42,0000, aşağı yönde MOST indikatörü 40,9677 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 10.898–11.013, aşağı yönde 10.573–10.276 seviyeleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Ticaret satış hacmi ağustos ayında yıllık %6,9 artarken, perakende satış hacmi yıllık %12,2 arttı. Böylece yıllık perakende satış artışı dört ayın en düşük seviyesi olarak kaydedildi. Ticaret satış hacmi 2025 yılı ağustos ayında bir önceki aya göre %1,4 azaldı. Aynı ayda perakende ticaret satış hacmi ise %0,9 arttı.
- TÜİK'ten yapılan açıklamaya göre, inşaat maliyet endeksi ağustos ayında yıllık %22,82, aylık %1,05 arttı.
- Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Koronavirüs salgınından beri tüm dünyada olduğu gibi bizim de başımızı ağrıtan artan enflasyonun önce kontrol altına alınmasını ardından da düşüş politikasına ve patikasına girmesini sağladık. Bunu kararlılıkla devam ettirerek tek haneli rakamlara indirecek, böylece milletimizin her kesiminin rahat nefes almasını temin edeceğiz" dedi.
- Kültür ve Turizm Bakanlığı verilerine göre geçen yıl ağustos ayında %76,08 olan otellerde doluluk oranı, bu yıl aynı ayda %71,15 seviyesine geriledi. Veri beş yılın en düşük seviyesi olarak kaydedildi.
- Fiyat Etiketi Yönetmeliği'nde yapılan değişiklikler Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Buna göre, lokanta, restoran, kafe, pastane ve benzeri işletmelerde yeni uygulamalar hayata geçirildi. Lokanta, restoran, kafe, pastane ve benzeri yiyecek-içecek hizmeti sunan ve kriterleri Ticaret Bakanlığı'nca belirlenen işletmeler, fiyat listelerine ilişkin bilgileri elektronik sistem üzerinden Ticaret Bakanlığı'na aktarmakla yükümlü olacak. Bu veriler, ilgili kurum ve kuruluşlarla paylaşılacak; kamuoyunun şeffaf biçimde erişimine sunulacak. (Yönetmeliğe ulaşmak için [tıklayınız](#).)
- Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, konser soruşturması kapsamında Mansur Yavaş hakkında da soruşturma başlatılması için İçişleri Bakanlığından izin istedi.
- Otomotiv Sanayii Derneği (OSD) pazar verilerine göre, yılın 9 ayında toplam otomotiv üretimi geçen yılın aynı dönemine göre %3, ihracatı ise adet bazında %6 arttı.

Avrupa

- Fransa'da Macron tarafından yeniden Başbakan olarak atanan Sebastian Lecornu, yeni kabineyi pazar günü açıkladı. Lecornu, "Fransa'ya yıl sonundan önce bir bütçe vermek için görev tabanlı bir hükümet atandı" dedi. Aşırı sağcı Ulusal Birlik lideri Marine Le Pen, "Hükümet, Ulusal Birlik ve müttefiklerimiz tarafından oylamayla düşürülecek. Aleyhte bir gensoru önergesi vereceğiz" açıklamasını yaptı.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Martins Kazaks, Avrupa Birliği'nin savunma harcamalarını daha verimli hale getirmek için ortak bir bütçe ve ortak borçlanma mekanizması kurması gerektiğini belirtti. Kazaks ayrıca dondurulmuş Rus varlıklarının Ukrayna'ya destek için "daha hızlı ve daha geniş ölçekte" kullanılmasını istedi. Para politikasına ilişkin olarak Kazaks, ECB'nin mevcut duruşunun "çok uygun" olduğunu söyledi. Mevduat faiz oranının %2 seviyesinde nötr olduğunu belirterek, "Ne büyümeyi kısıtlıyor ne de teşvik ediyor" dedi.

ABD

- Hazine Bakanı Scott Bessent ile yapılan bir dizi mülakatın ardından Fed başkanı aday listesi 11 kişiden 5 kişiye düştü. Kalan aday listesinde, Fed Denetim Başkan Yardımcısı Michelle Bowman, Fed Güvernörü Christopher Waller, Ulusal Ekonomik Konsey Direktörü Kevin Hassett, eski Fed Güvernörü Kevin Warsh ve BlackRock Sabit Getirili Yatırımlar CIO'su Rick Rieder yer alıyor. Hazine önümüzdeki haftalarda ve aylarda beş adayla bir mülakat turu daha düzenlemeyi planlıyor. Bessent daha sonra daha kısa bir listeyi Başkan Donald Trump'a iletecek ve nihai kararı Trump verecek.
- Fed Yönetim Kurulu üyesi Christopher Waller, Hazine Bakanı Scott Bessent ile bir sonraki Fed başkanı olmak için yaptığı mülakatın iyi geçtiğini ve hiç politik olmadığını belirtti. Waller, son birkaç aydır istihdam artışının muhtemelen negatif olduğunu ve işgücü piyasasının şu anda en büyük endişesi olduğunu söyledi. Geçen hafta yayınlanması planlanan Eylül ayı istihdam raporu, hükümetin kapanması nedeniyle ertelenmişti. Waller, ADP'nin istihdam rakamları gibi özel kaynaklardan elde edilen verilerin, işgücü piyasasının zayıfladığını doğruladığını söyledi. Waller, faiz indirimlerine devam etmek istediğini söyledi, ancak politika yapıcıların temkinli olması gerektiğini vurguladı. İşgücü piyasasındaki zayıflığa rağmen, ekonomik büyümenin güçlü görüldüğünü belirtti.
- ABD'de Michigan Üniversitesi tarafından ölçülen tüketici güven endeksi, ekimde 55 puana gerilemesine karşın beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Mevcut ekonomik koşullar endeksi, ekimde aylık bazda 0,6 puan artışla 61'e çıktı. Tüketicilerin uzun vadeli öngörülerini yansıtan tüketici beklentileri endeksi ise aynı dönemde 0,5 puan azalarak 51,2'ye düştü. Tüketicilerin kısa vadeli enflasyon beklentisi ekimde %4,7'den %4,6'ya gerilese de yüksek kalmaya devam etti. Uzun vadeli enflasyon beklentisi ise %3,7 seviyesinde sabit kaldı.
- New York Fed Başkanı John Williams, işgücü piyasasındaki yavaşlama riski nedeniyle bu yıl daha fazla faiz indirimini desteklediğini ancak mevcut işgücü piyasası yavaşlamasının yaklaşan bir resesyon anlamına gelmediğini belirtti. Williams, Fed'in enflasyonu düşürmek ve aynı zamanda zayıflık belirtileri gösteren iş piyasasını desteklemek için politikasını dengelemeye çalıştığını kaydetti. Mevcut para politikası duruşunun "ılımlı şekilde kısıtlayıcı" olduğunu ve enflasyonun sürdürülebilir şekilde %2'ye getirilmesine yardımcı olduğunu belirtti. Ancak Williams, enflasyonun %2 seviyesinin çok üzerine çıkmasına merkez bankasının önlem almadan izin vermesinin ekonomi ve Fed'in güvenilirliği için çok zararlı olacağını da sözlerine ekledi. Fed, eylül toplantısında politika faizini çeyrek puan indirmişti.
- St. Louis Fed Başkanı Alberto Musalem, işgücü piyasasını desteklemek adına bir faiz indirimi için potansiyel bir alan gördüğünü, ancak enflasyonun %2'lik hedefinin "kayda değer ölçüde" üzerinde kalması nedeniyle ihtiyatlı olunması çağrısında bulundu.
- ABD'de Beyaz Saray'a bağlı Yönetim ve Bütçe Ofisi (OMB) Direktörü Russell Vought, bütçe anlaşmazlığı nedeniyle hükümet kapalı kalmaya devam ederken federal çalışanların işten çıkarılmaya başlandığını bildirdi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ABD Çalışma İstatistikleri Bürosu'ndan (BLS) yapılan açıklamada, TÜFE verilerinin yayım takviminde değişikliğe gidildiği belirtildi. Açıklamada, eylül ayına ilişkin TÜFE'nin 24 Ekim'de Türkiye saatiyle 15.30'da yayımlanacağı ifade edildi.

Asya

- Japonya'da koalisyonun küçük ortağı Komeito partisi, Liberal Demokrat Parti'nin (LDP) liderlik ettiği koalisyonundan ayrılacak. Kamu yayıncısı NHK'nın haberine göre, Komeito lideri Tetsuo Saito, LDP'nin yeni lideri Sanae Takaichi'ye, 26 yıllık ortaklığı sonlandırma kararını iletti.
- Çin Ulaştırma Bakanlığı, 14 Ekim 2025'ten itibaren Çin limanlarına uğrayan ABD bağlantılı gemiler için yeni özel liman harcı tarifesini yürürlüğe koyacak. Buna göre, gemilerden 400 yuan (yaklaşık 56,09 ABD doları) net ton başına ücret alınacak.
- Çin, çip ithalat kontrollerinin uygulanmasını sıkılaştırdı. FT'nin konu hakkında bilgi sahibi üç kaynağa dayandırdığı haberine göre, son haftalarda ülke genelindeki büyük limanlarda gümrük memurlarından oluşan ekipler, yarı iletken sevkiyatları üzerinde sıkı denetimler yapmak için seferber edildi. Kaynaklar, denetimlerin başlangıçta Çinli düzenleyicilerin satın alımı caydırıcı yönlendirmesinin ardından, yerel şirketlerin Nvidia'nın Çin'e özel çiplerini sipariş etmeyi bırakmasını sağlama amacıyla başlatıldığını belirtti.
- Çin'de ABD'li çip üreticisi Qualcomm hakkında tekelleşme karşıtı düzenlemeleri ihlal ettiği şüphesiyle soruşturma başlatıldığı bildirildi. Çin Devlet Piyasa Düzenleme İdaresinden yapılan açıklamada, Qualcomm'un, İsraili otomobil çipleri ve iletişim çözümleri geliştiricisi Autotalks'u devralma sürecinin, Çin'in Anti-Tekel Yasası'nı ihlal ettiği şüphesiyle soruşturulacağı belirtildi.
- Çin, ileri teknoloji üretimi için kritik öneme sahip nadir toprak elementleri ve diğer malzemelerin ihracatına hükümet onayı şartı getirdi. Çin hükümetinin onaylamadığı ABD'li ve Avrupalı teknoloji ve savunma sanayi şirketleri artık bu malzemeleri alamayacak.
- ABD Başkanı Donald Trump, Çin'in değerli nadir toprak mineralleri için planladığı yeni ihracat kontrollerine misilleme olarak tüm Çin ithalatına ek %100 gümrük vergisi uygulayacağını açıkladı.
- Trump, Çin Devlet Başkanı Şi Cinping ile Asya-Pasifik Ekonomik İş Birliği (APEC) Zirvesi'ndeki görüşmesini iptal etmediğini belirtti. Trump, Çin'in kendilerini çok şaşırttığını vurgulayarak, "Başkan Şi ile çok iyi ilişkilerim var ve onlar bunu yaptı. Bu benim kışkırttığım bir şey değil. Bu sadece onların yaptığı bir şeye verilen bir tepkiydi ve aslında bizi hedef almamışlardı, tüm dünyayı hedef aldılar." diye konuştu. Trump, Washington'un Çin'in nadir toprak mineralleri ihracatına getirdiği kısıtlamalara yanıt olarak Boeing uçak parçalarına ihracat kısıtlamaları getirebileceğini söyledi.
- ABD Ticaret Temsilcisi Jamison Greer, Çin'in nadir toprak elementleri ihracat kontrollerini genişletme açıklamasının ardından ABD'nin Pekin'e telefon görüşmesi için ulaştığını ancak Çin'in ertelediğini söyledi. Çin ise ABD'yi "çifte standart" uygulamakla suçladı.
- Çin'in ihracatı Eylül ayında yıllık bazda %8,3 artarak piyasa beklentilerini aştı. İhracatta artış, ağustos ayındaki %4,4'lük artışın üzerine çıktı. Çin'in ithalatı Eylül ayında geçen yılın aynı dönemine göre %7,4 arttı. Bu artış, ağustos ayındaki %1,3'lük yükselişin oldukça üzerinde gerçekleşti. Eylül ayında Çin'in ticaret fazlası 90,45 milyar dolar olarak kaydedildi.
- Goldman Sachs, Donald Trump'ın Çin'in nadir toprak elementleri ihracatına getirdiği kısıtlamalara yanıt olarak Çin mallarına ek %100 gümrük vergisi tehdidinde bulunmasının ardından, Washington ve Pekin'in tam ölçekli bir ticaret savaşından geri adım atmasını beklediğini açıkladı. Kuruluş, en olası senaryonun her iki tarafın da sert pozisyonlarını yumuşatarak müzakerelere dönmesi olduğunu, bu sürecin Mayıs ayında varılan tarifelerin askıya alınması süreçlerinin süresiz şekilde uzatılmasına yol açabileceğini belirtti.

Dünyadan

- ABD Başkanı Donald Trump Pazar günü, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'e Moskova işgali sona erdirmese Ukrayna'nın Tomahawk seyir füzeleri alabileceği konusunda uyarıda bulunabileceğini söyledi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.